

**PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 5º BIMESTRE 2021**

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00284592/2021-21	BIN01	Conserto de Bomba injetora Liebel Flarshem CT 9000, n° série 820011 E, patrimônio 675431.	MEDIC VITTAL (703910)	154	1	R\$ 8.900,0000	R\$ 8.900,00	10/09/2021
00060-00294080/2021-73	MMU34	CONCERTO DE Monitor Multiparâmetro LifeMed M12 - Patrimônio 1501308	ECOLAR ( )	13	1	R\$ 782,0000	R\$ 782,00	10/09/2021
00060-00298096/2021-55	90060	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	95	2.000	R\$ 0,0517	R\$ 103,40	09/09/2021
00060-00297980/2021-72	30951	Ancora de sutura ortopédica, metálica, diâmetro entre 4,5 e 5,5mm, composta por dois fios de	CFB (703591)	430	5	R\$ 650,0000	R\$ 3.250,00	16/09/2021
00060-00297980/2021-72	30155	Ancora de sutura ortopédica, feita em material absorvível, diâmetro entre 2,5 e 3,5mm, composto	CFB (703591)	430	5	R\$ 650,0000	R\$ 3.250,00	16/09/2021
00060-00297906/2021-56	90122	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	3059803	50	R\$ 2,4500	R\$ 122,50	06/10/2021
00060-00297660/2021-12	1038	QUETIAPINA COMPRIMIDO 100MG (EXCLUSIVO NÚDIME, HSPV, HMIB, HRC, HRGU,	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	94	300	R\$ 1,0633	R\$ 319,00	10/09/2021
00060-00297580/2021-67	29713	LANCETA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL. Aplicação: lancetas para obtenção de	COLORADO (704160)	5996	10.000	R\$ 0,1900	R\$ 1.900,00	10/09/2021
00060-00303648/2021-54	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND.	VERA CRUZ (703207)	31091	18	R\$ 22,0000	R\$ 396,00	09/09/2021
00060-00307357/2021-35	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	DISTRIBUIDORA BRASIL (701810)	93	35	R\$ 14,4600	R\$ 506,10	09/09/2021
00060-00304487/2021-16	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	3445	2.000	R\$ 1,4500	R\$ 2.900,00	10/09/2021
00060-00304487/2021-16	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	3445	1.000	R\$ 1,4500	R\$ 1.450,00	10/09/2021
00060-00310874/2021-91	36306	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, EM	ÉTICA (703252)	1412	10	R\$ 65,0000	R\$ 650,00	09/09/2021
00060-00310874/2021-91	93119	LENCOL DE BORRACHA DE LATEX P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO ESPESSURA MÉDIA	ÉTICA (703252)	1412	15	R\$ 35,2000	R\$ 528,00	09/09/2021
00060-00310874/2021-91	6065	CONE ENDODÔNTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, PM(FM), 28 MM, ESTOJO 120	ÉTICA (703252)	1412	10	R\$ 32,3000	R\$ 323,00	09/09/2021
00060-00305960/2021-82	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA.	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1366558	300	R\$ 3,3800	R\$ 1.014,00	09/09/2021
00060-00312881/2021-28	8462	COMPLEXO PROTROMBINICO TOTAL INJETAVEL 500 UI A 600 UI FRASCO-AMPOLA	COLORADO (704160)	5987	2	R\$ 1.861,8600	R\$ 3.723,72	10/09/2021
00060-00304566/2021-27	12094	ESPONJA LIMPEZA,Material: espuma de poliéster, Apresentação: dupla face (macia e áspera),	ÉTICA (703252)	1406	500	R\$ 0,7000	R\$ 350,00	10/09/2021
00060-00316935/2021-24	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 100 X 50 MM, indicado para impressora: zebra GC420D,	COLORADO (704160)	6014	50	R\$ 32,6000	R\$ 1.630,00	10/09/2021
00060-00338702/2021-82	36935	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Aplicação: remover a sujidade composta de matéria orgânica e	VITWAMED (702395)	1020	25	R\$ 67,5000	R\$ 1.687,50	10/09/2021
00060-00358476/2021-56	58285	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA ECG E MONITORIZAÇÃO. Aplicação:	CAPITAL MEDH (703518)	1491	5.000	R\$ 0,2800	R\$ 1.400,00	10/09/2021
00060-00369018/2021-42	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de	RV GRÁFICA (703134)	997	150.000	R\$ 0,0118	R\$ 1.770,00	06/10/2021
00060-00424224/2021-22	90020	BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL (5 MG + 80 MG)/ML	CIENTÍFICA (700617)	171866	500	R\$ 4,3000	R\$ 2.150,00	06/10/2021
00060-00424224/2021-22	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	45142	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,00	06/10/2021
00060-00424324/2021-59	91574	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Aplicação: proteção de vias aéreas, para uso em	JIT AMARAL (703513)	2703	4.000	R\$ 0,1690	R\$ 676,00	06/10/2021
00060-00373202/2021-97	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO	ARTWARE (702395)	3776	500	R\$ 22,3000	R\$ 11.150,00	28/10/2021
00060-00374962/2021-11	29713	LANCETA DESCARTAVEL PARA USO PROFISSIONAL. Aplicação: lancetas para obtenção de	METHABIO (701878)	15671	20.000	R\$ 0,1500	R\$ 3.000,00	28/10/2021
00060-00374998/2021-03	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLÓGICA (150 MG +	CIENTÍFICA (700617)	173706	225	R\$ 3,6000	R\$ 810,00	28/10/2021
00060-00373653/2021-24	90122	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 5 ML	METHABIO (701878)	15672	200	R\$ 1,0200	R\$ 204,00	28/10/2021
00060-00373653/2021-24	90076	FENITOINA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	173598	288	R\$ 1,4300	R\$ 411,84	28/10/2021
00060-00408030/2021-80	37502	CASSETE HISTOLÓGICO de 4,0 x 3,0 cm, material plástico, com tampa removível, cor branca ou	EASY (704134)	807	16	R\$ 82,2900	R\$ 1.316,64	28/10/2021
00060-00406688/2021-57	90894	GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML	HOSPDROGAS (700179)	19842	600	R\$ 1,3700	R\$ 822,00	28/10/2021
00060-00406688/2021-57	90611	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	CRISTÁLIA (114)	3102975	1.000	R\$ 8,9700	R\$ 8.970,00	28/10/2021
00060-00406688/2021-57	90411	HIDRALAZINA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTÁLIA (114)	3102975	200	R\$ 5,1400	R\$ 1.028,00	28/10/2021
00060-00406688/2021-57	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 500MG FRASCO	HOSPFAR 0002 (702680)	349230	50	R\$ 20,0800	R\$ 1.004,00	28/10/2021
00060-00413624/2021-11	91574	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Aplicação: proteção de vias aéreas, para uso em	GO.MED (703791)	13065	10.000	R\$ 0,1460	R\$ 1.460,00	28/10/2021
00060-00413624/2021-11	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva,	HOSPFAR 0002 (702680)	348858	492	R\$ 1,5733	R\$ 774,08	28/10/2021
00060-00449533/2021-13	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVAPara LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesivo	GA HOSPITALAR (703786)	335	198	R\$ 10,9000	R\$ 2.158,20	28/10/2021
00060-00445945/2021-76	25262	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL.	HOSPFAR 0002 (702680)	348695	2.000	R\$ 0,3743	R\$ 748,60	28/10/2021
00060-00375057/2021-89	90497	INSULINA HUMANA REGULAR SOLUCAO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10	CIENTÍFICA (700617)	173623	60	R\$ 23,5000	R\$ 1.410,00	28/10/2021
00060-00372086/2021-99	24925	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva,	MEDICINI (703641)	4433	3.000	R\$ 0,5642	R\$ 1.692,50	28/10/2021
00060-00406361/2021-85	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	SEMPRE (704149)	99	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,00	28/10/2021
00060-00446042/2021-11	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	VERA CRUZ (703207)	32144	1.500	R\$ 1,5500	R\$ 2.325,00	28/10/2021
00060-00446042/2021-11	90701	METILERGOMETRINA (MALEATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	173707	100	R\$ 1,6400	R\$ 164,00	28/10/2021
00060-00446042/2021-11	37399	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML	VERA CRUZ (703207)	32144	18.000	R\$ 0,0600	R\$ 1.080,00	28/10/2021
00060-00375198/2021-00	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	WERBRAN (700722)	618206	600	R\$ 1,6900	R\$ 1.014,00	28/10/2021
00060-00372240/2021-22	10960	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% FRASCO PLASTICO ESCURO 5000 ML	HOSPFAR 0002 (702680)	348694	100	R\$ 8,2900	R\$ 829,00	28/10/2021
00060-00372240/2021-22	19648	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML	HOSPDROGAS (700179)	19837	792	R\$ 5,1500	R\$ 4.078,80	28/10/2021
00060-00373295/2021-50	25241	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	HOSPFAR 0002 (702680)	348744	2.000	R\$ 1,6640	R\$ 3.328,00	28/10/2021
00060-00373295/2021-50	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	HOSPFAR 0002 (702680)	348744	2.000	R\$ 1,6580	R\$ 3.316,00	28/10/2021
00060-00373295/2021-50	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	HOSPFAR 0002 (702680)	348744	3.000	R\$ 1,6205	R\$ 4.861,50	28/10/2021
00060-00373295/2021-50	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	HOSPFAR 0002 (702680)	348744	3.000	R\$ 1,6030	R\$ 4.809,00	28/10/2021
00060-00373295/2021-50	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	HOSPFAR 0002 (702680)	348744	2.000	R\$ 1,6065	R\$ 3.213,00	28/10/2021

**PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 5º BIMESTRE 2021**

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00404466/2021-08	26009	CLIQUE USO CIRÚRGICO MODELO LT300, MATERIAL TITÂNIO, TIPO LIGADURA,	STRATTNER (329)	165130	100	R\$ 63,7800	R\$ 6.378,00	28/10/2021
00060-00403837/2021-26	90504	GLICERINA SOLUÇÃO ENEMA (CLISTER) 12 % FRASCO 500 ML COM SONDA RETAL	CIENTÍFICA (700617)	173908	120	R\$ 8,5500	R\$ 1.026,00	28/10/2021
00060-00403837/2021-26	90206	PROPATILNITRATO COMPRIMIDO 10 MG	ALFA (703521)	469	1.000	R\$ 0,6100	R\$ 610,00	28/10/2021
00060-00373397/2021-75	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	SUPERA (704022)	446	1.000	R\$ 0,2900	R\$ 290,00	28/10/2021
00060-00373397/2021-75	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	SUPERA (704022)	446	1.000	R\$ 0,2900	R\$ 290,00	28/10/2021
00060-00373397/2021-75	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	ÉTICA (703252)	1464	500	R\$ 3,9900	R\$ 1.995,00	28/10/2021
00060-00388076/2021-75	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	CIENTÍFICA (700617)	173557	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,00	28/10/2021
00060-00406893/2021-12	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	PREMIUM (703530)	14318	20	R\$ 9,1400	R\$ 182,80	28/10/2021
00060-00372290/2021-18	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8,0,	CIENTÍFICA (700617)	173546	100	R\$ 4,7000	R\$ 470,00	28/10/2021
00060-00372290/2021-18	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmetro externo:	NL SUPERMEDICAL (700820)	37238	795	R\$ 8,1300	R\$ 6.463,35	28/10/2021
00060-00407095/2021-16	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	CIENTÍFICA (700617)	173580	60	R\$ 9,8500	R\$ 591,00	28/10/2021
00060-00407095/2021-16	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	VERA CRUZ (703207)	32122	200	R\$ 4,1500	R\$ 830,00	28/10/2021
00060-00407095/2021-16	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	CIA SUPRIMENTOS (703699)	279	25	R\$ 11,0000	R\$ 275,00	28/10/2021
00060-00413530/2021-33	36935	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Aplicação: remover a sujidade composta de matéria orgânica e	VITTAMED (702957)	1115	28	R\$ 68,4500	R\$ 1.916,60	28/10/2021
00060-00413530/2021-33	36935	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Aplicação: remover a sujidade composta de matéria orgânica e	VITTAMED (702957)	1124	22	R\$ 68,4500	R\$ 1.505,90	28/10/2021
00060-00413486/2021-61	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETOESTIMULAÇÃO 22G X 50MM. Aplicação: realização	DMG (3149)	17423	50	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,00	28/10/2021
00060-00413486/2021-61	25240	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	3777	1.000	R\$ 1,5500	R\$ 1.550,00	28/10/2021
00060-00452970/2021-14	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	173905	400	R\$ 0,5800	R\$ 232,00	28/10/2021
00060-00452186/2021-06	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia,	PAPELARIA FARAGO (701094)	3168	2.000	R\$ 1,7500	R\$ 3.500,00	28/10/2021
00060-00455654/2021-96	1038	QUETIAPINA COMPRIMIDO 100MG (EXCLUSIVO NUDIME, HSPV, HMIB, HRC, HRGU,	CIENTÍFICA (700617)	173917	600	R\$ 0,6600	R\$ 396,00	28/10/2021
00060-00455475/2021-59	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETAVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	OSTEOFIX ()	50544	400	R\$ 5,9900	R\$ 2.396,00	28/10/2021
00060-00452157/2021-36	49242	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Material: neutro, Tipo Uso: infantil, Unidade De	VITTAMED (702957)	1116	956	R\$ 2,4600	R\$ 2.351,76	28/10/2021
00060-00452157/2021-36	202048	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Aplicação: higienização, Características Adicionais:	GA HOSPITALAR (703786)	334	2.500	R\$ 0,3500	R\$ 875,00	28/10/2021
00060-00452278/2021-88	4978	CAIXA COLETORA, Capacidade: 13 litros, Aplicação: coletora de material perfurocortante,	HOSPDROGAS (700179)	19936	1.101	R\$ 5,4500	R\$ 6.000,45	28/10/2021
00060-00456326/2021-15	95393	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES *LISAS* PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm.	PMH (347)	298826	80	R\$ 5,5000	R\$ 440,00	28/10/2021
00060-00456326/2021-15	95349	FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL BOCA LARGA ESTERIL PARA UROCULTURA.	PMH (347)	298826	6.000	R\$ 0,3000	R\$ 1.800,00	28/10/2021
00060-00456896/2021-05	203362	ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 1 MICROLITRO(1mcL) EM	PMH (347)	299170	2.000	R\$ 0,1500	R\$ 300,00	28/10/2021
00060-00457739/2021-17	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL., Aplicação: fixação de material em lâminas,	METHABIO (701878)	15710	240	R\$ 6,2000	R\$ 1.488,00	28/10/2021
00060-00464521/2021-19	8462	COMPLEXO PROTROMBINICO TOTAL INJETAVEL 500 UI A 600 UI FRASCO-AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA 0007 (76)	463591	2	R\$ 1.050,0000	R\$ 2.100,00	28/10/2021
00060-00464411/2021-49	90564	GLICONATO DE CALCIO SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	SEMPRE (704149)	104	400	R\$ 2,0000	R\$ 800,00	28/10/2021

TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO BIMESTRE

R\$ 160.812,24